СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
       РЕШЕНИЕ

  26 мая 2011
    № 57

                   р.п.  Каменоломни
О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 03.12.2009г. № 324 «О принятии «Положения об оплате
труда муниципальных служащих и
лиц, замещающих муниципальные должности в Октябрьском районе Ростовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Областным законом от 09.10.2007 N 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области", Областным законом от 13.10.2008 N 103-ЗС "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области", Уставом муниципального образования "Октябрьский район",

Собрание депутатов Октябрьского района решило:

 1. Статью 9 Положения об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности  в Октябрьском районе Ростовской области, утвержденного решением Собрания депутатов Октябрьского района от 03.12.2009г. № 324 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и высшие должности муниципальной службы, за счет средств бюджета Октябрьского района выплачивается ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:

а) Главе Октябрьского района и Председателю Собрания депутатов Октябрьского района - 2,5 должностного оклада;

б) лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы, - 1 должностного оклада.

При изменении должностных окладов начисление ежемесячного денежного поощрения производится с учетом установленных окладов за фактически отработанное время.

Ежемесячное денежное поощрение начисляется исходя из должностного оклада муниципального служащего или лица, замещающего муниципальные должности, без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно за истекший месяц одновременно с выплатой денежного содержания (заработной платы) за истекший месяц пропорционально отработанному времени.

Ежемесячное денежное поощрение учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

Суммы средств на выплату ежемесячного денежного поощрения предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
    Глава

Октябрьского района                                                                            Е.П.Луганцев